tam futuris quam presentibus notum esse volumus, qualiter nos 

cellam in silva Swarzwalt a beato Reinberto haeremita 

constructam, ab Ottone autem imperatore Duo et S. Blasio  

cum locis circumjacentibus et termitiatione eorum in proprium  

traditam, concessam, confirmatam Deo et praedicto sancto pro  

remidio animae nostrae, instinctu quoque fidelium nostrum  

traditimus, confirmavimus, ab omnium jure separavimus. Ea   

videlicet ratione, ut in eadem terminatione, hoc est a fonte  

Cheinbach asque ad villara Heinbensvanda et inde usque ad  

locum Werenbrehtestvilla, et ita per declivum montis, usque  

quo Suendenbach influit Albam, indeque usque ad ortum  

Steinaha indeque usque ad montem Veltberch ad ortum  

Albe, et inde usquc ad locum, ubi Svarzaha exit de lacu  

Slothse et juxta decursum predicti fluvii usque ad locum,  

ubi Cheinbach influit Swarzaha, et ita usque ad foutem  

Cheinbach nullus dux aut comes vel alia aliqua major vel  

minor persona inquietationem monachis in eadem cella 

Abb. 18: „Plan über das herrschaftliche Hofgut Wittlisberg“, 1812, (GLA- Karlsruhe) Planausschnitt 

(links); rechts, etwa der selbe Ausschnitt aus der heutigen Topografischen Karte der Lan-
desvermessung mit markierter Hofstelle.  
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manentibus inferre presumat Quod si presumpserit, regiae 

potestati subjacebit. Insuper etiam mansum unum in villa 

Hahaltingen a Theodorico Basileiensis ecclesię episcopo illuc  

traditum et alterum Brunnaderon tertiamque partem Wangen  

eidem cellę confirmavimus. Et ut haec nostra regalis confirmatio 

stabilis et inconvulsa onini permaneat tempore,  

hanc cartam conscribi manuque propria corroborantes sigilli  

nostri impressione jussimus insigniri. 

Signum domni Heinrici (M) quarti regis.  

Sigehardus cancellarius vice Sigefridi archicancellarii  

recognovi. 

Data VI idus Junii, anno dominicae incarnationis MLXV, 

indictione III, anno autem domni Heinrici IIII regis XII, regni  

vero VIIII. Actum Basileam. In Dei nomine feliciter amen. 

Urkunde 1:  Bestätigungsurkunde Heinrichs IV zum Zwing und Bann 

Cramers Gau-Phantasien 

Cramers Gaugeschichte entstand zur Hochzeit der deutschen, nationalen Identi-

tätsfindung nach der Gründung des II. Deutschen Reiches. Offensichtlich las er 
die Urkunden in der Überzeugung, dass die deutsche Geschichte schon zur Zeit 

der Römer diesen ebenbürtig war und entsprechend kam es für ihn nicht in Frage 
seine Interpretation zu hinterfragen oder gar seine Schlussfolgerungen zu 
relativieren. Was unseren Alpgau betrifft hat er drei Urkunden zum Beweis einer